4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2022 № 2557
Валдай

Об утверждении положения и состава комиссии
 по проведению отбора юридических лиц
 и индивидуальных предпринимателей
для рассмотрения вопросов о признании
заявителей получателями субсидии,
либо об отказе в признании
получателями субсидии

На основании порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат в 2022 - 2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Валдайского муниципального услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров (далее -Порядок), утвержденный постановлением администрации Валдайского муниципального района утвержденного постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 26.09.2022 №1922 Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании заявителей получателями субсидии, либо об отказе в признании получателями субсидии.
1.2. Состав комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании заявителей получателями субсидии, либо об отказе в признании получателями субсидии.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от 19.12.2022 № 2557

Положение
 о комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании заявителей получателями субсидии либо об отказе в признании получателями субсидии

1. Комиссия по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании заявителей получателями субсидии либо об отказе в признании получателями субсидии создана в соответствии с постановлением Валдайского муниципального района от 26.09.2022 № 1622 «О порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат в 2022 - 2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Валдайского муниципального услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров».
2. Положение о комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании заявителей получателями субсидии либо об отказе в признании получателями субсидии регламентирует деятельность комиссии при проведении отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о признании заявителей получателями субсидии либо об отказе в признании получателями субсидии, на территории  Валдайского муниципального района Новгородской области.
3.В своей деятельности комиссия руководствуется федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Администрации Валдайского муниципального района и настоящим Положением.
4.Формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
5.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% от общего числа членов комиссии, плюс 1 человек. Все члены Комиссии при принятии решений имеют право голоса и обладают равными полномочиями. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
6.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
7. Председатель комиссии возглавляет комиссию, руководит ее деятельностью, председательствует на заседаниях комиссии, ставит на голосование предложения по рассматриваемым вопросам, организует голосование и определяет результаты голосования, распределяет обязанности между членами комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии. В случае отсутствия председателя его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.
8. Секретарь комиссии обеспечивает организацию деятельности комиссии, ведет делопроизводство, ведет протоколы заседаний, подписывает совместно с председателем протоколы заседаний комиссии, а также выполняет по поручению председателя комиссии иные полномочия.
9.	Руководствуясь Порядком предоставления субсидии на возмещение части затрат в 2022 - 2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Валдайского муниципального услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Валдайского муниципального района от 26.09.2022 №1922;
10. Для осуществления контроля за целевым и эффективным использованием средств комиссия имеет право проверять информацию, предоставленную организациями-заявителями.
11. Решения комиссии принимаются на основе коллегиального обсуждения открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих на заседании. В случае равенства голосов – голос председателя комиссии является решающим. При проведении голосования председатель, заместитель председателя, секретарь и каждый член комиссии голосуют «за», «против» и «воздержался» по вопросам заседания комиссии.
Решения комиссии оформляются протоколом, в котором указывается состав присутствующих, дата проведения заседания, размер предоставляемой субсидии, определенный решением комиссии, либо сведения об отказе в предоставлении субсидии.
12. Протокол заседаний подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в заседании, и является основанием для предоставления субсидии.
13. Организационно-техническое и документарное обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет экономического развития Администрации Валдайского муниципального района.
______________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 19.12.2022 № 2557

СОСТАВ
комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании заявителей получателями субсидии либо об отказе в признании получателями
субсидии

	Гаврилов Е.А.
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Козяр Г.А.

Хрусталева Е.С.
	председатель комитета экономического развития Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

главный специалист комитета экономического развития Администрации муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Быстрова М.В.
	заведующий отделом правового регулирования
Администрации муниципального района

	Гусева Э.Ю.
	заместитель председателя комитета экономического развития Администрации муниципального района заместитель председателя комиссии

	Смирнова Т.Н.

	начальник отдела по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации муниципального района

	Никифорова Т.В.
	председатель комитета финансов Администрации муниципального района